
東京都千代田区丸の内1-6-6

第48期末（2025年４月25日）

基準価額 9,139円

純資産総額 17億円

第43期～第48期
（2024年10月26日～2025年４月25日）

騰落率 △11.0％

分配金合計 700円
（注）騰落率は分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみな

して計算したものです。

グローバル・
ディスラプター成長株ファンド
（予想分配金提示型）

追加型投信／内外／株式

運用報告書（全体版）
作成対象期間：2024年10月26日～2025年４月25日

第43期（決算日2024年11月25日） 第46期（決算日2025年２月25日）
第44期（決算日2024年12月25日） 第47期（決算日2025年３月25日）
第45期（決算日2025年１月27日） 第48期（決算日2025年４月25日）

受益者の皆様へ

　平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ
ます。
　さて「グローバル・ディスラプター成長株
ファンド（予想分配金提示型）」は、このたび
第48期の決算を行いました。
　当ファンドは、「ＧＡＭディスラプティブ・
グロース・ケイマン・ファンド」への投資を通
じて、日本を含む各国の株式のなかから、既存
の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモ
デルを有し、株価上昇が期待できる成長企業の
株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の
中長期的な成長を図ることを目標に運用を行い
ました。ここに運用状況をご報告申し上げます。
　今後ともいっそうのご愛顧を賜りますようお
願い申し上げます。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－1－

運用経過　2024年10月26日～2025年４月25日

基準価額等の推移

第43期首 10,923円 既払分配金 700円
第48期末 9,139円 騰落率（分配金再投資ベース） △11.0％
（注１）税引前分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的な

パフォーマンスを示すものであり、前作成期末の基準価額にあわせて再指数化しています。
（注２）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異

なります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。
（注３）ベンチマークはＭＳＣＩワールド・グロース・インデックス（配当込み、円ベース）で、前作成期末の基準価額にあわせて再指数化

しています。なおベンチマークの詳細につきましては、後掲の「指数に関して」をご参照ください。

■基準価額の主な変動要因
＜上昇要因＞
・当作成期初から2025年１月にかけて、米国においてトランプ大統領の誕生が決定し、新政権による減税や
官僚主義の排除等の政策がビジネスに好意的であると受け止められたことなどから株価が上昇したこと
・４月中旬から当作成期末にかけて、米利下げ観測や米中貿易摩擦の緩和期待が広がったことなどから株価が
上昇したこと

＜下落要因＞
・１月後半から３月にかけて、トランプ米政権による関税政策に対する懸念の高まりや、中国の新興企業が低
コストで開発した生成人工知能（ＡＩ）の登場により、米国の半導体企業の需要減退が懸念されたことなど
から株価が下落したこと
・４月上旬から中旬にかけて、トランプ米政権が相互関税を発動したことによる世界景気や企業業績の悪化懸
念などから株価が下落したこと
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－2－

１万口当たりの費用明細

項目
第43期～第48期

項目の概要
金額 比率

信託報酬 63円 0.590％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×期中の日数
年間の日数

期中の平均基準価額は10,710円です。

（投信会社） (21) (0.192) ファンドの運用、法定書類等の作成、基準価額の算出等の対価

（販売会社） (41) (0.384) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンド
の管理および事務手続き等の対価

（受託会社） (  1) (0.014) ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等の対価

その他費用 0 0.004 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数

（監査費用） (  0) (0.004) 公募投資信託は、外部の監査法人等によるファンドの会計監査が義務付
けられているため、当該監査にかかる監査法人等に支払う費用

合計 64 0.593
（注１）作成期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法に

より算出した結果です。なお、その他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、このファンド
に対応するものを含みます。

（注２）金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。
（注３）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未満は

四捨五入しています。
（注４）各項目の費用は、当ファンドが組み入れている外国投資信託証券が支払った費用を含みません（マザーファンドを除く）。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）
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（参考情報）
■総経費率
　作成期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および
有価証券取引税を除く）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数
で除した総経費率（年率）は2.14％です。

総経費率（①＋②＋③） 2.14％
①当ファンドの費用の比率 1.19％
②投資対象ファンドの運用管理費用の比率 0.80％
③投資対象ファンドの運用管理費用以外の比率 0.15％

（注１）①の費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。
（注４）投資対象ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く）です。
（注５）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資対象ファンドが支払った費用を含みません。
（注６）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注７）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

総経費率
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1.19％
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0.95％
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0.03％

その他費用
0.01％

運用管理費用
0.80％

運用管理費用以外
0.15％
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）
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株式市況

（注）FactSetのデータを使用しています。

　株式市場（ＭＳＣＩワールド・グロース・インデックス（配当込み、米ドルベース））は当作成期を通じて
見ると下落しました。
　当作成期初から１月にかけては、米国でトランプ大統領の誕生が決定し、新政権による減税や官僚主義の排
除等の政策がビジネスに好意的であると受け止められたことなどから株価は上昇しました。
　その後は、トランプ米政権による関税政策への懸念の高まりや中国の新興企業が低コストで開発した生成Ａ
Ｉの登場により、米国の半導体企業の需要減退が懸念されたこと、４月上旬のトランプ米政権による相互関税
の発動を背景とした世界景気や企業業績の悪化懸念などから、株価は大きく下落しました。当作成期末にかけ
ては、米利下げ観測や米中貿易摩擦の緩和期待が広がったことなどから株価は回復基調となりました。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）
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ポートフォリオ

■当ファンド
　「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」への投資を通じて、日本を含む各国の株式の
なかから、既存の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモデルを有し、株価上昇が期待できる成長企業の
株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行いました。

■ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド
＊ＧＡＭインターナショナル・マネジメント・リミテッドの資料（現地における当作成期末の前営業日基準）に基づき、ニッセイアセットマ
ネジメントが作成しています。

　日本を含む世界の株式を投資対象とし、急速に変化するテクノロジーやビジネスの変化をとらえるために、
トップダウンアプローチ（経済情勢、金利などのマクロ経済分析により国別、資産別、業種別などの資産配分
を決定し、その資産配分の中で組み入れる個別銘柄を決定する運用手法）によりテクノロジーテーマのサイク
ルを見極め、個別銘柄の選定においては、ボトムアップアプローチ（個別企業の調査・分析から企業の将来性
を判断し、投資判断を下す運用手法）による企業のファンダメンタルズ（基礎的条件）分析とテクニカル分析
の両面に焦点を当てて決定しました。
　当作成期末時点における業種配分は、組入比率の高い順に情報技術（38.6％）、一般消費財・サービス
（14.4％）、コミュニケーション・サービス（13.5％）としており、国・地域別配分は、組入比率の高い順
にアメリカ（56.4％）、日本（10.2％）、中国（8.1％）としています。

（注１）比率はすべて対組入株式等評価額比です。
（注２）業種はＧＩＣＳ分類（セクター）によるものです。なお、ＧＩＣＳに関する知的財産所有権はＳ＆ＰおよびMSCI Inc.に帰属します。

以下同じです。
（注３）国・地域はＧＡＭインターナショナル・マネジメント・リミテッドの分類によるもので、先物を含みます。

■ニッセイマネーマーケットマザーファンド
　円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）
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ベンチマークとの差異

　当作成期の税引前分配金再投資基準価額騰落率は－11.0％となり、ベンチマーク騰落率（－9.4％）を下回
りました。
　これは「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」の個別銘柄選択において、情報技術、
ヘルスケアなどの業種がマイナスに寄与したことなどによるものです。

（注）基準価額の騰落率は分配金込みです。

分配金
　当作成期の分配金は、各決算日の前営業日の基準価額に応じ、当運用報告書「当ファンドの概要」分配方針
などから基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を考慮の上、下表の通りとさせていただきました。
　なお、分配に充てずに信託財産に留保した収益につきましては、元本部分と同一の運用を行います。

項目
第43期

2024年10月26日
～

2024年11月25日

第44期
2024年11月26日

～
2024年12月25日

第45期
2024年12月26日

～
2025年１月27日

第46期
2025年１月28日

～
2025年２月25日

第47期
2025年２月26日

～
2025年３月25日

第48期
2025年３月26日

～
2025年４月25日

当期分配金（税引前） 200円 200円 200円 100円 － －
対基準価額比率 1.78％ 1.69％ 1.71％ 0.92％ － －
当期の収益 41円 200円 96円 － － －
当期の収益以外 159円 － 103円 100円 － －

翌期繰越分配対象額 1,328円 1,884円 1,781円 1,681円 1,681円 1,681円
（注１）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切り捨てで算出しているため、合計が当期分配金と一致しない場合があります。
（注２）当期分配金の対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファンドの収益率とは異なり

ます。
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【分配原資の内訳（１万口当たり）】
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今後の運用方針
■当ファンド
　「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」への投資を通じて、日本を含む各国の株式の
なかから、既存の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモデルを有し、株価上昇が期待できる成長企業の
株式を実質的な主要投資対象とし、信託財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行います。

■ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド
　トランプ米政権による関税政策の着地点は見出しづらい情勢であることから、先行き不透明感が継続してい
ます。混乱と不確実性という組み合わせにより、消費者信頼感や企業景況感が悪化しており、最終的に企業の
投資や消費行動に影響を与え、経済活動の減速につながるリスクが高まっています。現状ではトランプ米政権
の政策における不透明要素が大きいことから、多くの変化も想定し、長期的な目線で冷静に立ち回る必要があ
ると考えています。今後、さらなる利下げや減税への期待感などが材料として予想されるものの、金融市場の
ボラティリティ（価格変動性）が当面高止まることが想定され、株式のバリュエーション（企業の利益・資産
など、本来の企業価値と比較して、相対的な株価の割高・割安を判断する指標）に留意しつつ、個々の企業業
績を中心としたファンダメンタルズ（基礎的条件）に着目した物色を冷静に行う局面であると想定しています。
　当ファンドでは引き続き、既存の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモデルを有し、株価上昇が期待
できる成長企業の株式に厳選して投資を行う方針です。

■ニッセイマネーマーケットマザーファンド
　円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざします。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－8－

ファンドデータ
当ファンドの組入資産の内容

■組入ファンド
第48期末

2025年４月25日
ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド 98.8％
ニッセイマネーマーケットマザーファンド 0.0
（注１）組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
（注２）組入全ファンドを記載しています。

■純資産等

項目 第43期末
2024年11月25日

第44期末
2024年12月25日

第45期末
2025年１月27日

第46期末
2025年２月25日

第47期末
2025年３月25日

第48期末
2025年４月25日

純資産総額 1,868,301,753円 2,110,391,779円 2,093,188,076円 1,974,888,587円 1,920,709,131円 1,760,156,721円

受益権総口数 1,690,612,043口 1,814,858,370口 1,816,404,361口 1,842,628,636口 1,889,410,015口 1,926,044,241口

１万口当たり基準価額 11,051円 11,628円 11,524円 10,718円 10,166円 9,139円
（注）当作成期間（第43期～第48期）中における追加設定元本額は322,078,583円、同解約元本額は70,406,774円です。

■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分

外国投資信託証券
98.8％

親投資信託
受益証券
0.0％

その他
1.2％

ケイマン諸島
98.8％

その他
1.2％

円
100.0％

（注）資産別・国別・通貨別配分は、2025年４月25日現在のものであり、比率は純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分は
ニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－9－

ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンドの概要

■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分

外国株式
86.9％

国内株式
6.2％

現金等
7.0％

アメリカ
73.4％

日本
6.2％

中国
4.4％

台湾
3.7％

デンマーク
2.0％

韓国 1.3％ フランス 1.0％
オランダ 1.0％

現金等
7.0％

米ドル
86.5％

円
6.2％

ユーロ 2.5％

デンマーク・クローネ
2.0％

香港ドル 1.5％
韓国ウォン

1.3％

（注１）税引前分配金再投資基準価額の推移は、外国投資信託証券の直近の決算期のものです。
（注２）上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、外国投資信託証券決算日（2024年12月31日現在）のものであり、比率は外国投資信託

証券の純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分はＧＡＭインターナショナル・マネジメント・リミテッドの分類によ
るものです。

（注３）１万口当たりの費用明細につきましては、入手が困難であるため記載していません。
（注４）全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の投資有価証券明細表をご参照下さい。

■税引前分配金再投資基準価額の推移 ■上位銘柄
銘柄名 通貨 比率

アマゾン・ドット・コム 米ドル 9.3％

マイクロソフト 米ドル 9.0

エヌビディアコーポレーション 米ドル 8.8

アルファベット（Ａ） 米ドル 7.7

アップル 米ドル 4.9

ブロードコム 米ドル 4.2

台湾セミコンダクター 米ドル 3.7

シャークニンジャ 米ドル 3.6

ネットフリックス 米ドル 3.0

ソニーグループ 円 3.0

組入銘柄数 34

（円）

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

15,000

16,000

前期末
（2023.12.31） （2024.3） （2024.6） （2024.9）

当期末
（2024.12.31）
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－10－

ニッセイマネーマーケットマザーファンドの概要 

■基準価額の推移  

 

 
■上位銘柄 

銘柄名 通貨 比率 
第752回 東京都公募公債 円 9.9 ％ 
平成27年度第13回 京都府公募公債 円 8.9  
第146回 共同発行市場公募地方債 円 8.7  
令和２年度第10回 北海道公募公債（５年） 円 8.7  
第74回 政保地方公共団体金融機構債券 円 6.6  
第148回 共同発行市場公募地方債 円 5.0  
令和２年度第３回 仙台市公募公債（５年） 円 4.5  
第748回 東京都公募公債 円 4.3  
第147回 共同発行市場公募地方債 円 4.3  
平成27年度第３回 千葉県公募公債 円 4.3  

組入銘柄数 12 

 
■１万口当たりの費用明細 

当期（2024年10月16日～2025年
４月15日）における費用はありま
せん。 

 
■資産別配分 ■国別配分 ■通貨別配分 

  

（注１） 基準価額の推移および１万口当たりの費用明細は、マザーファンドの直近の決算期のものであり、費用項目の金額欄は各項目ごとに
円未満は四捨五入しています。項目の詳細につきましては、前掲の費用項目の概要をご参照ください。 

（注２） 上位銘柄、資産別・国別・通貨別配分は、マザーファンド決算日（2025年４月15日現在）のものであり、比率はマザーファンドの
純資産総額に対する評価額の割合です。なお、国別配分はニッセイアセットマネジメントの分類によるものです。 

（注３） 全銘柄に関する詳細な情報につきましては、運用報告書（全体版）の組入有価証券明細表をご参照ください。   

10,025

10,030

10,035

10,040

10,045
(円)

第26期末
(2024.10.15)

第27期末
(2025.4.15)(2024.12) (2025.2)

国内債券
73.1％

その他
26.9％

日本
100.0％

円
100.0％
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－11－

最近30期の運用実績

決算期 基準価額
(分配落)

（ご参考）
基準価額＋
累計分配金

ベンチマーク
ＧＡＭ

ディスラプティブ・
グロース・ケイマン・

ファンド

債券
組入比率

純資産
総額税引前

分配金
期中
騰落率

期中
騰落率

円 円 ％ 円 ％ ％ ％ 百万円
19期（2022年11月25日） 7,781 0 △  5.8 7,781 10,827 △0.5 100.0 0.0 2,159
20期（2022年12月26日） 7,044 0 △  9.5 7,044 9,839 △9.1 98.3 0.0 1,788
21期（2023年１月25日） 7,624 0 8.2 7,624 10,410 5.8 98.8 0.0 1,840
22期（2023年２月27日） 7,650 0 0.3 7,650 10,799 3.7 98.5 0.0 1,771
23期（2023年３月27日） 7,344 0 △  4.0 7,344 10,743 △0.5 98.9 0.0 1,634
24期（2023年４月25日） 7,587 0 3.3 7,587 11,521 7.2 98.8 0.0 1,563
25期（2023年５月25日） 8,106 0 6.8 8,106 12,077 4.8 98.7 0.0 1,605
26期（2023年６月26日） 9,026 0 11.3 9,026 13,232 9.6 98.7 0.0 1,738
27期（2023年７月25日） 9,417 0 4.3 9,417 13,459 1.7 98.8 0.0 1,789
28期（2023年８月25日） 9,127 0 △  3.1 9,127 13,314 △1.1 98.5 0.0 1,717
29期（2023年９月25日） 9,165 0 0.4 9,165 13,296 △0.1 98.1 0.0 1,704
30期（2023年10月25日） 9,291 0 1.4 9,291 13,306 0.1 99.0 0.0 1,702
31期（2023年11月27日）10,468 0 12.7 10,468 14,494 8.9 96.6 0.0 1,793
32期（2023年12月25日）10,679 0 2.0 10,679 14,359 △0.9 96.9 0.0 1,740
33期（2024年１月25日）11,172 200 6.5 11,372 15,294 6.5 98.5 0.0 1,732
34期（2024年２月26日）11,681 200 6.3 12,081 16,466 7.7 97.8 0.0 1,797
35期（2024年３月25日）11,892 300 4.4 12,592 17,000 3.2 98.1 0.0 1,813
36期（2024年４月25日）11,451 200 △  2.0 12,351 16,666 △2.0 96.8 0.0 1,801
37期（2024年５月27日）11,821 300 5.9 13,021 17,970 7.8 98.5 0.0 1,998
38期（2024年６月25日）11,897 300 3.2 13,397 18,797 4.6 97.6 0.0 2,018
39期（2024年７月25日）10,878 200 △  6.9 12,578 17,825 △5.2 96.7 0.0 1,816
40期（2024年８月26日）10,464 100 △  2.9 12,264 17,559 △1.5 97.0 0.0 1,724
41期（2024年９月25日）10,437 100 0.7 12,337 17,543 △0.1 97.8 0.0 1,749
42期（2024年10月25日）10,923 200 6.6 13,023 18,680 6.5 98.5 0.0 1,829
43期（2024年11月25日）11,051 200 3.0 13,351 19,408 3.9 97.7 0.0 1,868
44期（2024年12月25日）11,628 200 7.0 14,128 20,677 6.5 97.4 0.0 2,110
45期（2025年１月27日）11,524 200 0.8 14,224 20,666 △0.1 98.1 0.0 2,093
46期（2025年２月25日）10,718 100 △  6.1 13,518 19,320 △6.5 96.6 0.0 1,974
47期（2025年３月25日）10,166 0 △  5.2 12,966 18,614 △3.6 97.2 0.0 1,920
48期（2025年４月25日） 9,139 0 △10.1 11,939 16,928 △9.1 98.8 0.0 1,760
（注１）基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。
（注２）「基準価額＋累計分配金」は、当該決算期の基準価額（分配落）に当該決算期以前の税引前分配金の累計額を加えたものです。
（注３）ベンチマークは設定時を10,000として指数化しています。
（注４）当ファンドはマザーファンドを組み入れるため、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。以下同じです。
（注５）作成期とは運用報告書を作成する期間をいい、上表の網掛け部分が当作成期です。以下同じです。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－12－

当作成期中の基準価額と市況等の推移

年月日 基準価額 ベンチマーク
GAM

ディスラプティブ・
グロース・ケイマン・

ファンド

債券
組入比率騰落率 騰落率

第
43
期

（期首） 円 ％ ％ ％ ％
2024年10月25日 10,923 － 18,680 － 98.5 0.0

10月末 11,126 1.9 18,937 1.4 98.1 0.0
（期末）

2024年11月25日 11,251 3.0 19,408 3.9 97.7 0.0

第
44
期

（期首）
2024年11月25日 11,051 － 19,408 － 97.7 0.0

11月末 10,827 △  2.0 19,094 △1.6 98.0 0.0
（期末）

2024年12月25日 11,828 7.0 20,677 6.5 97.4 0.0

第
45
期

（期首）
2024年12月25日 11,628 － 20,677 － 97.4 0.0

12月末 11,528 △  0.9 20,479 △1.0 97.4 0.0
（期末）

2025年１月27日 11,724 0.8 20,666 △0.1 98.1 0.0

第
46
期

（期首）
2025年１月27日 11,524 － 20,666 － 98.1 0.0

１月末 11,199 △  2.8 20,244 △2.0 98.2 0.0
（期末）

2025年２月25日 10,818 △  6.1 19,320 △6.5 96.6 0.0

第
47
期

（期首）
2025年２月25日 10,718 － 19,320 － 96.6 0.0

２月末 10,322 △  3.7 18,851 △2.4 98.4 0.0
（期末）

2025年３月25日 10,166 △  5.2 18,614 △3.6 97.2 0.0

第
48
期

（期首）
2025年３月25日 10,166 － 18,614 － 97.2 0.0

３月末 9,671 △  4.9 17,783 △4.5 98.5 0.0
（期末）

2025年４月25日 9,139 △10.1 16,928 △9.1 98.8 0.0
（注）期末基準価額は分配金（税引前）込み、騰落率は期首比です。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－13－

売買および取引の状況� 2024年10月26日～2025年４月25日

(1) 投資信託証券
第43期～第48期

買付 売付
口数 金額 口数 金額
千口 千円 千口 千円

ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド 24 344,550 14 201,970
（注１）金額は受渡代金です。
（注２）口数および金額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。

利害関係人との取引状況等� 2024年10月26日～2025年４月25日

　当作成期における利害関係人との取引はありません。

(2) 親投資信託受益証券の設定、解約状況
第43期～第48期

設定 解約
口数 金額 口数 金額
千口 千円 千口 千円

ニッセイマネーマーケットマザーファンド － － － －
（注）当作成期における親投資信託受益証券の設定、解約はありません。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－14－

組入有価証券明細表� 2025年４月25日現在

(1) 投資信託証券

ファンド名 第42期末 第48期末
口数 口数 評価額 比率
千口 千口 千円 ％

ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド 132 143 1,739,144 98.8
合計 132 143 1,739,144 98.8

（注１）比率は、当作成期末の純資産総額に対する評価額の比率です。
（注２）口数および評価額の単位未満は切り捨てています。以下同じです。

(2) 親投資信託残高

種類 第42期末 第48期末
口数 口数 評価額

千口 千口 千円
ニッセイマネーマーケットマザーファンド 9 9 10
（注）当作成期末におけるニッセイマネーマーケットマザーファンド全体の口数は1,992,782千口です。

投資信託財産の構成� 2025年４月25日現在

項目 第48期末
評価額 比率

千円 ％
ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド 1,739,144 98.0
ニッセイマネーマーケットマザーファンド 10 0.0
コール・ローン等、その他 35,855 2.0
投資信託財産総額 1,775,010 100.0
（注）評価額の単位未満は切り捨てています。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）

－15－

資産、負債、元本および基準価額の状況
（2024年11月25日） （2024年12月25日） （2025年１月27日） （2025年２月25日） （2025年３月25日） （2025年４月25日）現在

項目 第43期末 第44期末 第45期末 第46期末 第47期末 第48期末
(Ａ) 資 産 1,905,403,714円 2,149,891,591円 2,140,921,608円 1,995,246,584円 1,938,230,045円 1,775,010,344円

コール・ローン等 80,326,979 94,291,065 87,736,076 87,101,484 70,889,476 35,855,916
ＧＡＭディスラプティブ・
グロース・ケイマン・
フ ァ ン ド(評価額)

1,825,066,734 2,055,590,523 2,053,175,527 1,908,135,092 1,867,330,558 1,739,144,413

ニッセイマネーマーケット
マザーファンド(評価額) 10,001 10,003 10,005 10,008 10,011 10,015

(Ｂ) 負 債 37,101,961 39,499,812 47,733,532 20,357,997 17,520,914 14,853,623
未 払 金 － － － － 12,030,000 8,750,000
未払収益分配金 33,812,240 36,297,167 36,328,087 18,426,286 － －
未 払 解 約 金 1,387,854 1,275,588 9,150,218 － 3,790,437 4,326,719
未 払 信 託 報 酬 1,889,245 1,914,522 2,240,937 1,919,336 1,689,146 1,764,747
その他未払費用 12,622 12,535 14,290 12,375 11,331 12,157

(Ｃ) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 1,868,301,753 2,110,391,779 2,093,188,076 1,974,888,587 1,920,709,131 1,760,156,721
元 本 1,690,612,043 1,814,858,370 1,816,404,361 1,842,628,636 1,889,410,015 1,926,044,241
次期繰越損益金 177,689,710 295,533,409 276,783,715 132,259,951 31,299,116 △   165,887,520

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 1,690,612,043口 1,814,858,370口 1,816,404,361口 1,842,628,636口 1,889,410,015口 1,926,044,241口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,051円 11,628円 11,524円 10,718円 10,166円 9,139円

（注１）当作成期首元本額　　　　             1,674,372,432円
当作成期中追加設定元本額                322,078,583円
当作成期中一部解約元本額                  70,406,774円

（注２）元本の欠損
当作成期末の純資産総額は元本額を下回っており、その差額は165,887,520円です。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）
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損益の状況
（第43期　2024年10月26日～2024年11月25日）
（第44期　2024年11月26日～2024年12月25日）
（第45期　2024年12月26日～2025年１月27日）

（第46期　2025年１月28日～2025年２月25日）
（第47期　2025年２月26日～2025年３月25日）
（第48期　2025年３月26日～2025年４月25日）

項目 第43期 第44期 第45期 第46期 第47期 第48期
(Ａ) 配 当 等 収 益 6,689円 10,474円 9,550円 16,047円 14,461円 15,267円

受 取 利 息 6,689 10,474 9,550 16,047 14,461 15,267
(Ｂ) 有価証券売買損益 56,632,655 139,055,926 19,851,991 △126,876,669 △  99,498,283 △193,129,279

売 買 益 56,942,535 139,317,821 20,370,929 689,468 528,569 679,558
売 買 損 △       309,880 △       261,895 △       518,938 △127,566,137 △100,026,852 △193,808,837

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △    1,901,867 △    1,927,057 △    2,255,227 △    1,931,711 △    1,700,477 △    1,776,904
(Ｄ) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 54,737,477 137,139,343 17,606,314 △128,792,333 △101,184,299 △194,890,916
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 104,496,732 123,625,872 223,179,659 202,626,061 55,234,999 △  45,798,905

(分配準備積立金) (　152,303,471) (　123,625,872) (　223,179,659) (　202,626,061) (　183,626,494) (　183,025,473)
(繰 越 欠 損 金) (△  47,806,739) (　                 －) (　                 －) (　                 －) (△128,391,495) (△228,824,378)

(Ｆ) 追加信託差損益金＊ 52,267,741 71,065,361 72,325,829 76,852,509 77,248,416 74,802,301
(配 当等相当額) (　  99,219,327) (　117,524,973) (　119,104,675) (　125,607,814) (　134,046,629) (　140,806,857)
(売買損益相当額) (△  46,951,586) (△  46,459,612) (△  46,778,846) (△  48,755,305) (△  56,798,213) (△  66,004,556)

(Ｇ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 211,501,950 331,830,576 313,111,802 150,686,237 31,299,116 △165,887,520
(Ｈ) 収 益 分 配 金 △  33,812,240 △  36,297,167 △  36,328,087 △  18,426,286 － －

次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 177,689,710 295,533,409 276,783,715 132,259,951 31,299,116 △165,887,520
追加信託差損益金 52,267,741 71,065,361 72,325,829 76,852,509 77,248,416 74,802,301
(配 当等相当額) (　  99,219,327) (　117,524,973) (　119,104,675) (　125,607,814) (　134,046,629) (　140,806,857)
(売買損益相当額) (△  46,951,586) (△  46,459,612) (△  46,778,846) (△  48,755,305) (△  56,798,213) (△  66,004,556)
分配準備積立金 125,421,969 224,468,048 204,457,886 184,199,775 183,626,494 183,025,473
繰 越 欠 損 金 － － － △128,792,333 △229,575,794 △423,715,294

（注１）(Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含みます。
（注２）(Ｃ)信託報酬等は、信託報酬に対する消費税等相当額を含みます。
（注３）(Ｅ)前期繰越損益金とは、分配準備積立金と繰越欠損金の合計で、前期末の金額に、期中一部解約により変動した金額を調整して算

出しています。
（注４）(Ｆ)追加信託差損益金＊とは、追加設定をした価額と元本との差額をいい、配当等相当額と売買損益相当額に区分します。前期末の

金額に、期中追加設定および一部解約により変動した金額を調整して算出しています。
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分配金の計算過程
項目 第43期 第44期 第45期 第46期 第47期 第48期

(ａ) 経費控除後の配当等収益 6,499円 10,281円 8,422円 0円 0円 0円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 6,924,239円 137,129,062円 17,597,892円 0円 0円 0円
(ｃ) 信託約款に定める収益調整金 99,219,327円 117,524,973円 119,104,675円 125,607,814円 134,046,629円 140,806,857円
(ｄ) 信託約款に定める分配準備積立金 152,303,471円 123,625,872円 223,179,659円 202,626,061円 183,626,494円 183,025,473円
(ｅ) 分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 258,453,536円 378,290,188円 359,890,648円 328,233,875円 317,673,123円 323,832,330円
(ｆ) 分配対象額(１万口当たり) 1,528.76円 2,084.41円 1,981.34円 1,781.33円 1,681.34円 1,681.33円
(ｇ) 分配金 33,812,240円 36,297,167円 36,328,087円 18,426,286円 0円 0円
(ｈ) 分配金(１万口当たり) 200円 200円 200円 100円 0円 0円
＜課税上の取り扱いについて＞
・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」に分かれます。分
配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となり、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部
分が元本払戻金（特別分配金）、残りの部分が普通分配金となります。
・受益者は普通分配金に対し課税されます。
・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合、個別元本から元本払戻金（特別分配金）を控除した額が、その後の新しい個別元本となります。
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）
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お知らせ
■運用報告書の電子交付について
　2023年11月に「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正が行われ、交付運用報告書については書
面交付を原則としていた規定が変更され、書面交付またはデジタル交付いずれかを選択できるようになりまし
た。本件により、デジタル化の推進を通じて顧客の利便性向上を図るとともに、ペーパーレス化による地球環
境の保全など、サステナビリティへの貢献につながるものととらえています。今後も顧客本位の業務運営を確
保しつつ、電磁的方法での情報提供も進めていきます。

（2025年４月１日）

■約款変更
　運用報告書に関する記載の変更を行うため関連条項に所要の変更を行いました。

（2025年４月１日）
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グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型）
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当ファンドの概要
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式
信 託 期 間 2021年４月26日～2031年４月25日

運 用 方 針
外国投資信託証券への投資を通じて、日本を含む各国の株式のなかか
ら、既存の市場を破壊しうる革新的な技術・ビジネスモデルを有し、株
価上昇が期待できる成長企業の株式を実質的な主要投資対象とし、信託
財産の中長期的な成長を図ることを目標に運用を行います。

主 要
運用対象

グ ロ ー バ ル ・
ディスラプター成長株ファンド
（予 想 分 配 金 提 示 型）

「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」および
「ニッセイマネーマーケットマザーファンド」

ＧＡＭディスラプティブ・
グロース・ケイマン・ファンド 日本を含む各国の株式
ニッセイマネーマーケット
マ ザ ー フ ァ ン ド 円建ての短期公社債および短期金融商品

運 用 方 法
以下の様な投資制限のもと運用を行います。
・投資信託証券への投資割合には制限を設けません。
・外貨建資産への直接投資は行いません。
・株式への直接投資は行いません。

分 配 方 針

毎月25日（休業日の場合は翌営業日）に決算を行い、決算日の前営業
日の基準価額に応じた分配をめざします。
分配対象額は、経費控除後の配当等収益および売買益等の全額とします。
収益分配方針に基づき、原則として決算日の前営業日の基準価額（１万
口当たり。支払い済みの分配金累計額は加算しません。）に応じて、以
下の金額の分配をめざします。
決算日の前営業日の基準価額 分配金額（１万口当たり、税引前）
11,000円未満 基準価額の水準等を勘案して決定
11,000円以上12,000円未満 200円
12,000円以上13,000円未満 300円
13,000円以上14,000円未満 400円
14,000円以上 500円
・分配対象額が少額の場合、あるいは決算日の前営業日から決算日までに基準価
額が急激に変動した場合等には、上記とは異なる分配金額となる場合や分配金
が支払われない場合があります。また、委託会社の判断により、分配を行わな
いことがあります。
・基準価額の値上がりにより、該当する分配金テーブルが分配金の支払い準備の
ために用意していた資金を超える場合等には、テーブル通りの分配ができない
ことがあります。
・基準価額に応じて、毎月の分配金額は変動します。基準価額があらかじめ決め
られた水準に一度でも到達すれば、その水準に応じた分配を継続するというも
のではありません。
・分配を行うことにより基準価額は下落します。そのため、基準価額に影響を与
え、次期決算以降の分配金額は変動する場合があります。また、あらかじめ一
定の分配金額を保証するものではありません。
※分配金額は、委託会社が基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案して
決定します。
※将来の分配金の支払いおよびその金額について、保証するものではありません。

id24_25222341_06_oskニッセイ_Gディスラプター成長株F（予想分配金提示型）_当ファンドの概要.indd   19id24_25222341_06_oskニッセイ_Gディスラプター成長株F（予想分配金提示型）_当ファンドの概要.indd   19 2025/06/10   16:59:532025/06/10   16:59:53
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以下は、「ＧＡＭディスラプティブ・グロース・ケイマン・ファンド」（ケイマン籍外国投資信託証券）の2024年12
月31日現在の財務諸表のうち、同ファンドにかかる部分を、委託会社において抜粋し、その原文を翻訳したものです。
同ファンドの財務諸表は、現地の諸法規に準拠して作成されており、独立監査人の監査を受けております。なお、「投
資有価証券明細表」については、独立監査人の監査を受けておりません。

(1) 損益計算書（2024年１月１日～2024年12月31日）
(米ドル)

収益
配当収入 166,446
利息収入 31,831
損益を通じて公正価値で測定される金融資産および金融負債の正味公正価値損益 7,637,950
外貨換算の正味公正価値損益 (36,828)
収益（損失）合計 7,799,399

費用
投資運用報酬 257,439
管理報酬 65,002
監査報酬 30,249
信託報酬 2,753
役員報酬 4,300
その他費用 21,684
費用合計 381,427

源泉徴収前利益 7,417,972
配当源泉税 (35,324)

当期純利益および包括利益 7,382,648
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(2) 投資有価証券明細表（2024年12月31日）
GAM Disruptive Growth (Cayman)Fund

Fair Value

 Net assets 
attributable to the 

shareholders of the 
Fund 

Holdings Description US$ %

Equity securities, at fair value

15,421                 Amazon.com Inc 3,383,213                 9.34                         
7,767                   Microsoft Corp 3,273,790                 9.04                         

23,737                 NVIDIA Corp 3,187,642                 8.80                         
14,726                 Alphabet Inc 2,787,632                 7.69                         

7,116                   Apple Inc 1,781,989                 4.92                         
6,604                   Broadcom Inc 1,531,071                 4.23                         
6,879                   Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd 1,358,534                 3.75                         

13,425                 SharkNinja Inc 1,307,058                 3.61                         
1,208                   Netflix Inc 1,076,715                 2.97                         

50,000                 Sony Group Corp 1,071,838                 2.96                         
1,614                   Intuit Inc 1,014,399                 2.80                         
1,254                   Eli Lilly & Co 968,088                    2.67                         
2,921                   Visa Inc 923,153                    2.55                         

889                      Costco Wholesale Corp 814,564                    2.25                         
21,900                 BayCurrent Inc 741,334                    2.05                         

1,393                   Intuitive Surgical Inc 727,090                    2.01                         
8,186                   Novo Nordisk A/S 709,523                    1.96                         

533                      ServiceNow Inc 565,044                    1.56                         
16,000                 BYD Co Ltd 549,128                    1.51                         

6,239                   PayPal Holdings Inc 532,499                    1.47                         
4,214                   Advanced Micro Devices Inc 509,009                    1.40                         
4,018                   SK Hynix Inc 474,632                    1.31                         
2,413                   PTC Inc 443,678                    1.22                         
7,273                   Uber Technologies Inc 438,707                    1.21                         

14,200                 Money Forward Inc 436,499                    1.20                         
37,650                 Full Truck Alliance Co Ltd 407,373                    1.12                         

5,524                   Trip.com Group Ltd 379,278                    1.05                         
4,150                   SOITEC 374,512                    1.03                         
2,722                   BE Semiconductor Industries NV 372,905                    1.03                         
2,291                   Applied Materials Inc 372,585                    1.03                         
1,981                   Expedia Group Inc 369,120                    1.02                         
4,844                   Lam Research Corp 349,882                    0.96                         

607                      UnitedHealth Group Inc 307,057                    0.85                         
54,738                 DiDi Global Inc 250,153                    0.69                         

Total equity securities, at fair value 33,789,694               93.26                       

Total Investments, at fair value 33,789,694               93.26                       

Other net current assets 2,443,498                 6.74                         

Net assets attributable to the shareholders of the Fund 36,233,192               100.00                     
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【受益者の皆様へ】法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの当期運用状況をご報告申し上げます。 

ニッセイマネーマーケット 
マザーファンド 

  

  
  

運用報告書 
第 27 期 

（計算期間：2024年10月16日～2025年４月15日） 

運用方針 

 
① 円建ての短期公社債および短期金融商

品に投資を行い、安定した収益と流動性
の確保をめざします。 

② 資金動向、市況動向等によっては上記の
ような運用ができない場合があります。 

 

 

主要運用 
対象 

円建ての短期公社債および短期金融商品 

運用方法 
以下の様な投資制限のもと運用を行います。 
・外貨建資産への投資は行いません。 
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運用経過 2024年10月16日～2025年４月15日  
基準価額等の推移 

 

 

■基準価額の主な変動要因 
＜上昇要因＞ 
・ 前期末以降、利子等収益等が積み上がったこと 
 

 
（注） 当マザーファンドはベンチマークを設けていません。 
 
ポートフォリオ 
円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保をめざしました。 

 
ベンチマークとの差異 
当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保

をめざして運用を行うことから、コンセプトに適った指数が存在しないため、ベンチマークなどを設けていま
せん。 

 
 

今後の運用方針   
当マザーファンドは、円建ての短期公社債および短期金融商品に投資を行い、安定した収益と流動性の確保

をめざします。 
今後も引き続き、安定した収益確保のため、短期証券を中心に投資していく方針です。 
 

お知らせ   
■約款変更 

運用報告書に関する記載の変更を行うため関連条項に所要の変更を行いました。
 （2025年４月１日）   

10,025

10,030

10,035

10,040

10,045
(円)

第26期末
(2024.10.15)

第27期末
(2025.4.15)(2024.12) (2025.2)
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最近５期の運用実績 
 

決算期 基準価額 
 

債券 
組入比率 

純資産 
総額 

期中 
騰落率 

    円 ％ ％ 百万円 
23期 (2023年 ４ 月17日) 10,027 △0.0 89.9 706 
24期 (2023年10月16日) 10,025 △0.0 82.1 720 
25期 (2024年 ４ 月15日) 10,025 0.0 83.1 1,391 
26期 (2024年10月15日) 10,028 0.0 92.2 1,375 
27期 (2025年 ４ 月15日) 10,043 0.1 73.1 2,007 
 
 
当期中の基準価額と市況等の推移 

 
年月日 基準価額 

 債券 
組入比率 騰落率 

 円  ％ ％ 
(期首)2024年 10月15日 10,028  － 92.2 

 10月末 10,028  0.0 64.8 
 11月末 10,030  0.0 72.4 
 12月末 10,032  0.0 63.2 

2025年 １ 月末 10,035  0.1 63.9 
 ２ 月末 10,038  0.1 70.1 
 ３ 月末 10,041  0.1 74.9 

(期末)2025年 ４ 月15日 10,043  0.1 73.1 
（注） 騰落率は期首比です。 
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１万口当たりの費用明細 2024年10月16日～2025年４月15日 
 

項目 
当期 

項目の概要 
金額 比率 

売買委託手数料 －円 －％ 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数 
売買委託手数料：有価証券等の売買・取引の際に仲介人に支払う手数料 

有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数 
有価証券取引税：有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

その他費用 － － その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数 
合計 － －  

（注１） 期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は追加、解約によって受益権口数に変動があるため、項目の概要の簡便法により算
出した結果です。 

（注２） 金額欄は各項目ごとに円未満は四捨五入しています。 
（注３） 比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額（10,034円）で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入しています。  
売買および取引の状況 2024年10月16日～2025年４月15日 

公社債 
 買付額 売付額 

国 
内 

 千円 千円 
地方債証券 986,087 － 
  (750,000) 
特殊債券 132,159 － 
  (167,000) 

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） ( )内は償還による減少分で、上段の数字には含まれていません。 
（注３） 金額の単位未満は切り捨てています。ただし、金額が単位未満の場合は、小数で記載しています。 
 
主要な売買銘柄 2024年10月16日～2025年４月15日 

公社債 
買付 売付 

銘柄 金額 銘柄 金額 
 千円  千円 

第752回 東京都公募公債 199,158 － － 
平成27年度第13回 京都府公募公債 178,963   
令和２年度第10回 北海道公募公債（５年） 174,336   
第74回 政保地方公共団体金融機構債券 132,159   
第148回 共同発行市場公募地方債 100,084   
令和２年度第３回 仙台市公募公債（５年） 89,443   
平成27年度第３回 千葉県公募公債 87,060   
平成27年度第１回 静岡市公募公債 86,953   
平成27年度第２回 兵庫県公募公債 70,087   

（注１） 金額は受渡代金です（経過利子分は含まれていません）。 
（注２） 金額の単位未満は切り捨てています。  
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組入有価証券明細表 2025年４月15日現在 
国内（邦貨建）公社債 

区分 
当期末 

額面金額 評価額 組入比率 うちＢＢ格以下 
組入比率 

残存期間別組入比率 
５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％ 
地方債証券 1,338,000 1,335,735 66.5 － － － 66.5 
 (1,338,000) (1,335,735) (66.5)    (66.5) 
特殊債券 132,000 132,060 6.6 － － － 6.6 

（除く金融債券） ( 132,000) ( 132,060) ( 6.6)    ( 6.6) 
合計 1,470,000 1,467,796 73.1 － － － 73.1 

 (1,470,000) (1,467,796) (73.1)    (73.1) 
（注１） 評価については、原則として証券会社、価格情報会社等よりデータを入手しています。ただし、残存期間１年以内の公社債については、

償却原価法により評価しています。以下同じです。 
（注２） ( )内は非上場債であり、上段の数字の内訳です。 
（注３） 組入比率は、当期末の純資産総額に対する評価額の比率です。 
（注４） 額面金額および評価額の単位未満は切り捨てています。ただし、額面金額および評価額が単位未満の場合は、小数で記載しています。

以下同じです。 
 

（国内公社債の内訳） 
債券種別 銘柄名 利率 償還年月日 額面金額 評価額 

  ％  千円 千円 
地方債証券 第748回 東京都公募公債 0.4560 2025/ ９ /19 87,000 87,052 
 第752回 東京都公募公債 0.1260 2025/12/19 200,000 199,343 
 令和２年度第10回 北海道公募公債（５年） 0.0200 2025/ ９ /25 175,000 174,635 
 平成27年度第13回 京都府公募公債 0.1100 2026/ ３ /17 180,000 179,026 
 平成27年度第２回 兵庫県公募公債 0.5010 2025/ ５ /28 70,000 70,018 
 平成27年度第３回 千葉県公募公債 0.5240 2025/ ６ /25 87,000 87,020 
 第146回 共同発行市場公募地方債 0.5530 2025/ ５ /23 175,000 175,070 
 第147回 共同発行市場公募地方債 0.5480 2025/ ６ /25 87,000 87,052 
 第148回 共同発行市場公募地方債 0.5530 2025/ ７ /25 100,000 100,040 
 平成27年度第１回 静岡市公募公債 0.4760 2025/11/25 87,000 86,971 
 令和２年度第３回 仙台市公募公債（５年） 0.0100 2026/ １ /28 90,000 89,504 
 小計 － － － 1,335,735 
特殊債券 第74回 政保地方公共団体金融機構債券 0.5570 2025/ ７ /15 132,000 132,060 

（除く金融債券） 小計 － － － 132,060 
合計 － － － 1,467,796 

 
投資信託財産の構成 2025年４月15日現在 

 
項目 当期末 

評価額 比率 
 千円 ％ 
公社債 1,467,796 73.0 
コール・ローン等、その他 542,989 27.0 
投資信託財産総額 2,010,786 100.0 

（注） 評価額の単位未満は切り捨てています。 
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資産、負債、元本および基準価額の状況

(2025年４月15日現在) 
項目 当期末 

(Ａ) 資 産 2,010,786,094円 
 コ ー ル ・ ロ ー ン 等 542,151,427 
 公   社   債 ( 評 価 額 ) 1,467,796,793 
 未 収 利 息 823,967 
 前 払 費 用 13,907 

(Ｂ) 負 債 3,320,717 
 未 払 解 約 金 3,320,717 

(Ｃ) 純 資 産 総 額 (Ａ－Ｂ) 2,007,465,377 
 元 本 1,998,869,660 
 次 期 繰 越 損 益 金 8,595,717 

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 1,998,869,660口 
 １万口当たり基準価額 (Ｃ／Ｄ) 10,043円 

（注１） 期首元本額 1,371,321,507円 
期中追加設定元本額 824,689,511円 
期中一部解約元本額 197,141,358円 

（注２） 当マザーファンドの当期末元本額におけるベビーファンド
別内訳は、次の通りです。 
ニッセイグローバル好配当株式プラス（毎月決算型） 10,000円
ニッセイマネーマーケットファンド（適格機関投資家限定） 49,895,238円
ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド（毎月決算型） 9,994円
ニッセイアメリカ高配当株ファンド（毎月決算型） 9,984円
ニッセイアメリカ高配当株ファンド（年２回決算型） 9,984円
ニッセイ世界高配当株ファンド（毎月決算型） 9,984円
ニッセイ世界高配当株ファンド（年２回決算型） 9,984円
ＪＰＸ日経400アクティブ・オープン米ドル投資型 9,976円
ＪＰＸ日経400アクティブ・プレミアム・オープン（毎月決算型） 9,976円
ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン（毎月決算型） 9,974円
ニッセイ・オーストラリア・リート・オープン（年２回決算型） 9,974円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド（為替ヘッジあり） 9,967円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド（為替ヘッジなし） 9,967円
ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド（資産成長型） 9,968円
ＤＣニッセイターゲットデートファンド２０２５ 1,948,615,369円
ニッセイ／コムジェスト新興国成長株ファンド（資産成長型） 9,969円
ニッセイ／コムジェスト新興国成長株ファンド（年２回決算型） 9,969円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり） 9,969円
ニッセイＡＩ関連株式ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし） 9,969円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり） 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし） 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド（資産成長型・為替ヘッジあり） 9,970円
ニッセイ／シュローダー・グローバルＣＢファンド（資産成長型・為替ヘッジなし） 9,970円
グローバル・ディスラプター成長株ファンド（予想分配金提示型） 9,972円
グローバル・ディスラプター成長株ファンド（資産成長型） 9,972円
ニッセイ新興国テクノロジー関連株式ファンド（予想分配金提示型） 9,972円
ニッセイ新興国テクノロジー関連株式ファンド（資産成長型） 9,972円
ニッセイ／シュローダー好利回りＣＢファンド２０２３－０２（為替ヘッジあり・限定追加型） 9,974円
限定追加型・繰上償還条項付ニッセイ世界リカバリー株式厳選ファンド２０２３－０７（為替ヘッジあり） 9,975円
ニッセイ・マルチアセット・インカム戦略ファンド（資産成長型） 9,975円
ニッセイ・マルチアセット・インカム戦略ファンド（毎月決算型） 9,975円
ニッセイＳ＆Ｐ５００リカバリー戦略株式ファンド 9,973円
ニ ッ セ イ ・ イ ン ド 中 小 型 株 式 フ ァ ン ド 9,969円
ニッセイ・インド株式ファンド＜購入・換金手数料なし＞ 9,964円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（毎月決算型・為替ヘッジあり） 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（毎月決算型・為替ヘッジなし） 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（年２回決算型・為替ヘッジあり） 9,968円
ニッセイ米国不動産投資法人債ファンド（年２回決算型・為替ヘッジなし） 9,968円   

 
損益の状況 

当期 (2024年10月16日～2025年４月15日) 
項目 当期 

(Ａ) 配 当 等 収 益 3,449,092円 
 受 取 利 息 3,449,092 

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △ 749,387 
 売 買 益 625,985 
 売 買 損 △ 1,375,372 

(Ｃ) 当 期 損 益 金 ( Ａ ＋ Ｂ ) 2,699,705 
(Ｄ) 前 期 繰 越 損 益 金 3,838,122 
(Ｅ) 追 加 信 託 差 損 益 金 2,733,220 
(Ｆ) 解 約 差 損 益 金 △ 675,330 
(Ｇ) 合 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 8,595,717 

 次 期 繰 越 損 益 金 ( Ｇ ) 8,595,717 
（注１） (Ｂ)有価証券売買損益は、期末の評価換えによる損益を含み

ます。 
（注２） (Ｅ)追加信託差損益金とは、追加設定をした価額と元本との

差額をいい、元本を上回る場合は利益として、下回る場合は
損失として処理されます。 

（注３） (Ｆ)解約差損益金とは、一部解約をした価額と元本との差額
をいい、元本を下回る場合は利益として、上回る場合は損失
として処理されます。 
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指数に関して

■ファンドのベンチマーク等について
・ＭＳＣＩワールド・グロース・インデックス（配当込み、円ベース）

ＭＳＣＩワールド・グロース・インデックスは、MSCI Inc.が公表しているインデックスです。同イン
デックスに関する著作権、知的財産権、その他一切の権利はMSCI Inc.に帰属します。また、MSCI Inc.
は同インデックスの内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。
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